
Geschäftsstelle 
Binger Straße 71 
55262 Heidesheim 

Bürozeiten:  
montags 18 bis 21 Uhr 
(ungerade Kalenderwochen;  
aktuelle Hinweise immer auf  
der Homepage) 

Tel.: 06132-55 84 (Anrufbeantworter) 
Fax: 06132-55 84 
tsg-heidesheim@t-online.de 

www.tsg-heidesheim.de 
Facebook: Gruppe TSG von 1848 Heidesheim e.V. 

Vorsitzender.1@tsg-heidesheim.de 
Stefan Gerbig 
Tel.: 06132-65 72 25 

       Turn- und Sportgemeinde von 1848 Heidesheim e.V.  
1700 Mitglieder | 6 Abteilungen | 1 Verein 

Basketball | Fußball | Hockey | Leichtathletik | Tischtennis | Turnen

Sportstätten 

Jakob-Frey-Sportanlage, Binger Straße 71 
• Kunstrasen-Spielfelder für Fußball, Hockey 

• Tartan-Leichtathletikanlage 
• Werferanlage 
• Kraftraum 

Sporthalle an der Jakob-Frey-Sportanlage,  
Binger Straße 71 (Basketball, Hallen- 

hockey, Hallenfußball und Turnen) 

Sporthalle der Grundschule an der Sandmühle, 
Kreuzstraße 47 (Tischtennis) 

Sporthalle der Mühlschule,  
Frauenlobstraße 3 (Gymnastik) 

Abteilungen 

Basketball@tsg-heidesheim.de 

Fußball@tsg-heidesheim.de 
jugendfussball@tsg-heidesheim.de 

Hockey@tsg-heidesheim.de 

Leichtathletik@tsg-heidesheim.de 
mit Indiaca@tsg-heidesheim.de 

Tischtennis@tsg-heidesheim.de 
mit Badminton@tsg-heidesheim.de 

Turnen@tsg-heidesheim.de 
mit Nordic-/ Walking und 
Volleyball@tsg-heidesheim.de 
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TSG von 1848  
Heidesheim e.V.

Zusätzliche Angebote 

• Lauftreff (Run-4-Fun)  
• (Nordic) Walking-Treff (ganzjährig) 
• Sportabzeichentraining und -abnahme (ganzjährig) 
• Fitness- und Gesundheitssport in mehr als 20 Kursen    
   (auch für Nichtmitglieder)  
 

Vereinsveranstaltungen 
• Beteiligung am Sommerferien-Programm  
• Sportabzeichenwoche  
• Feste und Ausflüge für Kinder & Jugendliche  
 

Kooperationen 
• Mit der Arbeiterwohlfahrt:  
   Stuhlgymnastik für Hochaltrige 
• Mit dem TSV Wackernheim 

 

Jährliche Mitgliedsbeiträge 
Erwachsene: 126 Euro 
Kinder &  
Jugendliche: 84 Euro 
Renter: 60 Euro 
Familien: 204 Euro
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Du willst es doch auch:  
Dich endlich mal wieder regelmäßig  

bewegen. In einer Gruppe Spaß haben. 

Wir, die Turn- und Sportge-
meinde 1848 Heidesheim 
(TSG), sind ein großer Verein 

mit mehr als 1700 Mitgliedern.  

Du trainierst auf der neugestalteten 
Sportanlage mit 2 Kunstrasenplätzen, 
Tartanbahn, Sprung- und Werferanlage. 

An sechs Tagen in der Woche gibt es  
bei uns Sportangebote, angeleitet von 
mehr als 110 Übungsleitern.  

Bei uns kannst Du kicken oder werfen, 
laufen oder turnen. Wir machen Ange-
bote für Kleinkinder, Jugendliche, Er-
wachsene und Senioren. 

In jedes Training kannst Du auch erst  
mal reinschnuppern und schauen, ob  
es etwas für Dich ist.  

Außerdem haben wir jede Menge Kurse, 
bei denen Du auch mitmachen kannst, 
ohne gleich TSG-Mitglied zu werden.  

Und ordentlich feiern kannst Du mit  
uns übrigens auch.  

Uns lernst Du spielend kennen!

Zur Homepage und  
Anmeldung geht s hier: 
www.tsg-heidesheim.de 

Fotos: TSG / Fotoclub Heidesheim 
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